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Raporti i punés s& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, Ndérmarrési, Inovacion dhe Turizém
paraqet punén dhe aktivitetet e realizuara, pérkatésisht me planin e punés pér vitin 2025, si dhe
dokumentet strategjike, si: Strategjia p&r Zhvillim Ekonomik Lokal dhe Strategjia pér Zhvillimin
e Turizmit, t& cilat paragesin vizionin dhe misionin e komunés.

Gjaté vitit 2025, DZHENIT ka punuar ngushté me partneré strategjik& dhe donatoré si UNDP,
Water for Life, MZHR, Qatar Charity dhe partneré t& tjeré kombétaré e ndérkombétars.
Bashképunimi ka mundésuar realizimin e projekteve kapitale, mbéshtetjen e grave ndérmarrése
dhe bizneseve t& vogla, promovimin e turizmit, si dhe zhvillimin e kapaciteteve profesionale t&
stafit dhe komunitetit.

Ky raport paraget né tabela pér secilén njési punét dhe aktivitetet e realizuara, duke pérfshiré t&

dhénat e detajuara nga projektet kapitale, grantet pér biznese, promovimin e turizmit dhe

shé&rbimet pér bizneset.
Projektet Kapitale:
EMRI I | DONATORET MUAJ/VITI TE DHENAT E PROJEKTIT
PROJEKTIT
Projekti i ndértimit | Komuna e 2024-2025 Ky projekt ka pér qéllim ta bégje
té shétitores Skenderajt qytetin e Skenderajt mé atraktiv
natyrale dhe krijimi pér vizitorét dhe banorét. Eshts
i hapésirave rregulluar shétitorja dhe &shté
rekreative ndértuar shtegu i ¢iklizmit né
parkun "Idriz Rreci".
Vendosja e njé Komuna e 2025 Esht& vendosur njé billboard me
Billbordi me Pikat | Skenderajt pika turistike, me géllim t&
Turistike informimit dhe orientimit t&
qytetaréve dhe vizitoréve t&
Skenderajt rreth pikave turistike
né Skenderaj.
- Grante:

GRANTET: DONATORI: MUAJ/VITI | TE DHENAT E GRANTIT:

Programi pér Komuna e 2024-2025 Gjaté vitit paraprak jané pérkrahur 12
0JQ-t& Lokale Skenderajt organizata t& shoqérisé civile t& cilat
sipas programit realizojné projekte né fushén e
Reload Bizneseve, Inovacionit dhe Turizmit.

Projekti ishte vazhdimési nga viti i
kalvar. DZHENIT ka vazhduar me
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monitorim dhe percjelljen e pagesave.
Rregullim té Water for Life 2025 Riparimi i rrjetit dhe furnizimi me ujé t&
furnizimit me ujé pijes pér familje t& ndryshme dhe paisje
t€ pijes te tjera te nevojshme, 40 familje

pérfituese.
Program i Komuna e Mg gellim t& krijimit t& vendeve té reja
Qendrueshmeris¢ | Skenderajt t€ punés dhe ofrimit t& kushteve pér
Ekonomike UNDP puné brenda, jané mbéshtetur 12

biznese.

DZHENIT ka ofruar shérbime pér bizneset dhe qytetarét q& kané shprehur interes pér hapjen e
bizneseve € reja, ndryshimin ose edhe shuarjen e tyre.

Bizneset

2025 reja

Hapja té

Ndryshime

Ndérrimi i
certifikatave

Shuarje  Numrii t¢ punésuarve
t¢ deklaruar nga

biznescef ¢ reja

Bazuar né rregulloren komunale pér taksat, tarifat dhe gjobat, t& miratuar nga Asambleja

Komunale, DZHENIT merret edhe me taksén pér bizneset, shpérndarjen e tyre, si dhe mbajtjen e
evidencés pér kété taksé.

DZHENIT, gjat& vitit 2025, ka realizuar edhe njé varg aktivitetesh:

AKTIVITETET: MUAIJ/VITI TE DHENAT E AKTIVITETIT:

Organizimi i dy Panaireve 2025 Ky aktivitet kishte pér qéllim promovimin e

pér promovimin e produkteve vendore, ndérmarrésisé dhe

produkteve lokale iniciativave lokale. Aktiviteti &sht& mbajtur
me 40 pjes€émarrés né€ dy panaire.

Qyteti i Mengur(Smart City) | 2025-26-27 Eshté krijuar njé platformé digjitale q&
ofron informacione mbi t& gjitha shérbimet
e nevojshme, me géllim pérmirésimin e
informimit dhe gasjes s& qytetaréve dhe
vizitoréve t& Skenderajt.

Organizimi i ecjeve né 2025 Jan€ organizuar ecje né shtigje te ecjes per

shtigje promovimin e tyre
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Vizita né biznese 2025 Jané vizituar bizneset pér t’i paré nga afér
nevojat dhe kérkesat e tyre,

Promovimi i komunés dhe 2025 Pérgatitja e projekt-propozimeve dhe
rritja e investimeve, pjesémarrja né& konferenca me donatorg, si
dhe vizita t& vazhdueshme tek donatorét..
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